3

									5
          4-я                       27  					                             22 января 2026 г.

О внесении изменения в Решение
Тираспольского городского Совета
народных депутатов № 25 «Об утверждении
Положения о Комиссии по проверке соблюдения
условий договора купли-продажи объекта
муниципальной собственности г. Тирасполя»,
принятое на 8-й сессии 26 созыва 28 октября 2021 года

Руководствуясь ст. 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», ст. 40-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О разгосударствлении и приватизации», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов № 25 «Об утверждении Положения о Комиссии по проверке соблюдения условий договора купли-продажи объекта муниципальной собственности г. Тирасполя», принятое на 8-й сессии 26 созыва 28 октября 2021 года следующее изменение:

А) в Приложении №1 к Решению  пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Председателем Комиссии назначается заместитель главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, в ведении которого находятся вопросы по осуществлению разгосударствления и приватизации объектов муниципальной собственности.
Заместителем председателя Комиссии назначается народный депутат Тираспольского городского Совета народных депутатов, делегированный Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов в состав данной комиссии.

Ответственным секретарем Комиссии назначается член Комиссии – специалист структурного подразделения Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, к ведению которого отнесены вопросы управления муниципальным имуществом.
Заседание Комиссии проводится с обязательным присутствием покупателя объекта приватизации или его уполномоченных представителей по доверенности.
В случае отсутствия покупателя или его уполномоченных представителей по доверенности после официального уведомления и отсутствия у комиссии информации об уважительных причинах отсутствия покупателя, заседание Комиссии проводится без его присутствия.
О дате заседания Комиссии уведомляется орган территориального общественного самоуправления (при его наличии) и депутат городского Совета, на округе которого находится объект приватизации. Представитель органа территориального общественного самоуправления (при его наличии), депутат городского Совета по округу участвуют в заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Днестровская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, внебюджетным фондам и муниципальной собственности (председатель – Д.А. Жарков).

Председатель 									А.Н. Волкович

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко

[bookmark: _GoBack]
Сравнительная таблица

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

II. Порядок создания и работы Комиссии
4. Комиссия формируется в составе не менее 9 человек с включением представителей:
а) Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск в количестве 6 (шесть) человек;
б) Тираспольского городского Совета народных депутатов в количестве 3 (трех) человек.
5. Председателем Комиссии назначается заместитель главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, в ведении которого находятся вопросы по осуществлению разгосударствления и приватизации объектов муниципальной собственности.
Заместителем председателя Комиссии назначается председатель профильной постоянной депутатской комиссии.
Ответственным секретарем Комиссии назначается член Комиссии – специалист структурного подразделения Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, к ведению которого отнесены вопросы управления муниципальным имуществом.
Заседание Комиссии проводится с обязательным присутствием покупателя объекта приватизации или его уполномоченных представителей по доверенности.
В случае отсутствия покупателя или его уполномоченных представителей по доверенности после официального уведомления и отсутствия у комиссии информации об уважительных причинах отсутствия покупателя, заседание Комиссии проводится без его присутствия.
О дате заседания Комиссии уведомляется орган территориального общественного самоуправления (при его наличии) и депутат городского Совета, на округе которого находится объект приватизации. Представитель органа территориального общественного самоуправления (при его наличии), депутат городского Совета по округу участвуют в заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса.

	II. Порядок создания и работы Комиссии
4. Комиссия формируется в составе не менее 9 человек с включением представителей:
а) Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск в количестве 6 (шесть) человек;
б) Тираспольского городского Совета народных депутатов в количестве 3 (трех) человек.
5. Председателем Комиссии назначается заместитель главы Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, в ведении которого находятся вопросы по осуществлению разгосударствления и приватизации объектов муниципальной собственности.
Заместителем председателя Комиссии назначается народный депутат Тираспольского городского Совета народных депутатов, делегированный Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов в состав данной комиссии.

Ответственным секретарем Комиссии назначается член Комиссии – специалист структурного подразделения Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск, к ведению которого отнесены вопросы управления муниципальным имуществом.
Заседание Комиссии проводится с обязательным присутствием покупателя объекта приватизации или его уполномоченных представителей по доверенности.
В случае отсутствия покупателя или его уполномоченных представителей по доверенности после официального уведомления и отсутствия у комиссии информации об уважительных причинах отсутствия покупателя, заседание Комиссии проводится без его присутствия.
О дате заседания Комиссии уведомляется орган территориального общественного самоуправления (при его наличии) и депутат городского Совета, на округе которого находится объект приватизации. Представитель органа территориального общественного самоуправления (при его наличии), депутат городского Совета по округу участвуют в заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса.».